МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от 28 сентября 2020 года N 1963-09/20

О внесении изменений в Административный регламент Министерства
образования и науки Республики Дагестан предоставления государственной
услуги по организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи

В целях приведения Административного регламента Министерства
образования и науки Республики Дагестан предоставления государственной
услуги по организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи,
утвержденного приказом Министерством образования и науки Республики
Дагестан от 15 мая 2019 г. N 1068-09/19 (далее - Административный
регламент), в соответствие с Правилами разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Республики Дагестан от 6
марта 2019 г. N 46 "О разработке и утверждении административных
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и
административных регламентов предоставления государственных услуг"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст. 3169; N
35, ст. 5092; 2012, N 36, ст. 4903; N 52, ст. 7507; 2014, N 5, ст. 506; 2017, N 44,
ст. 6523; 2018, N 25, ст. 3696; N 36, ст. 5623, N 46, ст. 7050) и Положением о
Министерстве образования и науки Республики, утвержденным
постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. N 350
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 29.08.2014, N 16, ст. 913),
приказываю:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: "Государственная услуга
предоставляется детям, подросткам и молодежи школьного возраста от 7 до
17 лет включительно, являющимся гражданами Российской Федерации,
проживающим постоянно или временно на территории Республики Дагестан
или получающим общее образование в образовательной организации,
расположенной на территории Республики Дагестан;";

http://docs.cntd.ru/document/553381124
http://docs.cntd.ru/document/553381124
http://docs.cntd.ru/document/553164813
http://docs.cntd.ru/document/553164813
http://docs.cntd.ru/document/424052994

2) в подпункте 1 пункта 3.1 исключить слова "(http://www.dagminobr.ru)";

3) в подпункте 3 пункта 3.2 исключить слова "указанным в п. 3.7 к
настоящему Административному регламенту";

4) абзац второй пункта 3.3 исключить;

5) в пункте 3.4 слова "(http://www.dagminobr.ru)" исключить;

6) пункты 3.5, 3.7, 3.8 исключить;

7) подраздел 8 раздела II изложить в следующей редакции:

"Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,
возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, размещен
на официальном сайте Министерства образования и науки Республики
Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в
республиканском реестре и на Портале.

Министерство обеспечивает размещение и актуализацию перечня
нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи
с предоставлением государственной услуги на сайте Министерства, а также в
соответствующем разделе республиканского реестра.";

8) подраздел 11 раздела II дополнить подпунктом следующего содержания:

"11.2.1. Представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в
приеме документов, необходимых для предоставления государственной
услуги, либо в предоставлении государственной услуги.".

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.dagminobr.ru) и
в установленном порядке направить на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр
образования и науки
Республики Дагестан
У.ОМАРОВА